МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

(ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА)
Р Е Ш Е Н И Е
28 февраля 2023                                 с Александровка                                          № 106
об утверждении отчёта администрации
Александровского сельского поселения за   2023 год

          Руководствуясь Федеральным законом от 06. 10 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации ,Уставом Александровского сельского поселения муниципальный комитет Александровского сельского поселения

        РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт администрации Александровского сельского поселения за 2023 год.

2. Признать работу администрации Александровского сельского поселения за 2023 год «удовлетворительной».

2. Решение вступает в силу   после опубликования в газете «Луч» и размещении на сайте администрации Александровского сельского поселения.
Председатель муниципального комитета

Александровского сельского поселения                                               Л.Ф. Бобровник

Отчёт главы Александровского сельского поселения                               о проделанной работе администрации за 2023 год

     Решением муниципального комитета от 22.12.2022 г. № 60 "О бюджете                    Александровского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024                           и 2025 годов» расходы бюджета Александровского сельского поселения утверждены                              на сумму 8 385 729,27  рублей. Утвержденные бюджетные назначения, указанные                        в годовом отчете Александровского сельского поселения, соответствуют показателям, утвержденным последним Решением муниципального комитета Александровского сельского поселения от 25.12.203 № 95 «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Александровского сельского поселения от 22.12.2022 г. № 60 «О бюджете Александровского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов». Уточненный план по расходам на 2023 год составил 11 309 442,42 рублей. Фактические расходы произведены на сумму  10 589 440,50 рублей или 94%                                    к уточненному плану.

     В 2023 году администрацией сельского поселения проделана следующая работа:

1. Функционирование органов местного самоуправления Александровского сельского поселения                                                                                                   2 654 274, 41руб.

в том числе:

- кассовые расходы на оплату труда и начисления на оплату труда главы Александровского сельского поселения за 2023 год произведены по фактической потребности и составили                                                                               764 891,07 руб.

- кассовые расходы на оплату труда и начисления на оплату труда председателя муниципального комитета Александровского сельского поселения   произведены по фактической потребности и составили                                                         155 817,66 руб.

-  кассовые расходы на оплату труда и начисления на оплату труда специалистов администрации Александровского сельского поселения, возмещение затрат                           за использование личного транспорта в служебных  целях                     1 733 565,68 руб.

2. Национальная оборона                                                                                    215 585,00 руб.

В том числе:

- оплата труда и начисления на оплату труда  специалиста ВУС              214 193,08 руб.

-  приобретение канцелярских товаров                                                         1 391,92 руб.

3. Национальная (пожарная)  безопасность  и

правоохранительная деятельность                                                                76 000,00 руб.

в том числе:

  -  обработка минерализованной полосы                                                              56 000,00 руб.

  - приобретение гербицида                                                                                     20 000,00 руб.

4. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения

                                                                                                                         1 637 958  руб.

 в том числе:

- летнее содержание дорог в с. Александровка и ст. Дроздов                     279 000,00 руб.;

- оборудование автомобильной стоянки                                                         277 000,00 руб.;

- ремонт водопропускных туб на съездах дорог и исправление профиля оснований                     дорог                                                                                                                    176 000,00 руб.;

- ремонт гравийной дороги на улице Зеленой ст. Дроздов                             544 927,26 руб.;

- ремонт дороги к дому 65 ул. Уборевича, с. Александровка                         72 000,00 руб.;

- зимнее содержание дорог с. Александровка и ст. Дроздов                         226 830,74 руб.

- приобретение гербицида сплошного действия для химической обработки обочин                дорог -                                                                                                                   62 200,00 руб.

5.   Организация, водоснабжения, водоотведения                                        1 290 438,03 руб.

в том числе:

- ремонт системы водоснабжения по ул. Партизанской д.31, д. 33               140 000,00 руб.;

- отсыпка подъезда к скважине                                                                           64 994,00 руб.;

Работы по содержанию системы водоснабжения и водоотведения по ул. Уборевича от д. 63 до д.67                                                                                                              297 579,03 руб.;

- работы по устройству водоотведения ул. Набережная                                  58 709,00 руб.;

- текущий ремонт водопроводной сети ул. Советская д.51                            137 000,00 руб.;

- замена участка водопроводной сети ул. Уборевича от д.48а до д. 50,ул. Комсомольская д. 71, ул. Лихачева от д. 44 до 50 А; устранение порывов на скважине №403, ул. Советская д. 80, ул. Лихачева д. 48, очистка канализации                                                    590 069,50 руб.;

- приобретение запчастей                                                                                      2086,50 руб.
6.    Благоустройство территории поселения                                                  352 457,04 руб.
в том числе:

- обкос травы на территории поселения                                                           225 000,00 руб.;

- строительный надзор и контроль                                                                      50 000,00 руб.;

- изготовление смет                                                                                               25 000,00 руб.;

- приобретение гсм.                                                                                               40 490,04 руб.;

- приобретение запасных частей на триммер                                                      9 240,00 руб.;

- приобретение строительной краски                                                                    2 727,00 руб.

7.  Мероприятия по уличному освещению                                                          55 664,00 руб.

в том числе:
- монтаж уличного освещения ул. Уборевича д. 25                                          44 000,00 руб.;

- приобретение кабеля                                                                                           11 664,00руб.

8.  Мероприятия в сфере культуры                                                                      150 000,00 руб.

Финансовые средства направлены на приобретение призов и подарков участникам проводимых администрацией мероприятий в сфере культуры:

«Новогодняя сказка»                                                                                              81 769,00 руб.;

«День Победы»-                                                                                                      31 946,00 руб.;

Приобретение баннеров                                                                                          6 500,00 руб.

«Золотой возраст»                                                                                                    19 685,00 руб.

« Праздник мудрости, знаний труда»  день учителя
     3 200 руб.

«Семейная доблесть»                                                                                                 6 900,00 руб.

9. Мероприятия по программе «Молодежная политика»                                 39 000,00 руб.

Финансовые средства направлены на приобретение призов, которые были вручены участникам мероприятий для детей и молодежи:

    «Встречаем солнечное лето»                                                                                 8 247,00 руб.

«День семьи, любви и верности»-                                                                           2 800,00 руб.

«Первый раз в первый класс»                                                                               20 330,00 руб.
Военно-спортивная игра «Зарничка» (для учащихся младшего школьного возраста)   4 422,00 руб.
«Военно-спортивная игра «Зарница»-                                                                    3 201,00 руб.

10. Физическая культура и спорт                                                                           19 999,89 руб.

Заливка катка, горка.

 11. Мероприятия по программе «Профилактика наркомании и токсикомании, незаконного оборота наркосодержащих и психотропных веществ  на 2022-2024 годы                                                   «Мы за здоровый образ жизни»                                                                                 3 000,00 руб.

12. Мероприятия по программе « Противодействие коррупции в Александровском сельском поселении Спасского муниципального района Приморского края на 2023-2025 годы»

                                                                                                                                   5 000,00 руб.

- изготовление баннеров, направленных на профилактику коррупционных проявлений

                                                                                                                                      5000,00 руб.

13. Мероприятия по программе «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения на 2020-2027 годы».

 Кассовые расходы направлены на оплату услуг по благоустройство дворовой территории                     по адресу с. Александровка, ул. Советская 47.                                                  3 000 000,00 руб.

14. Мероприятия по программе «Формирование современной городской среды Александровского сельского поселения на 2020-2027 годы».

 Кассовые расходы направлены на оплату услуг по благоустройство дворовой территории              по адресу с. Александровка, ул. Советская 47                                                        40 000,00 руб.

15. Другие государственные вопросы, в. т. числе:                                                  465 890,87 руб.

- контрольно-счетная палата                                                                                  98 819,47 руб.

Согласно утвержденным бюджетным назначениям отклонений нет. Администрация Александровского сельского поселения заключила соглашения о передаче части полномочий Контрольно-счетной палате по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и отделу внутреннего муниципального финансового контроля администрации Спасского муниципального района по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля. Одним из условий выполнения соглашения является передача межбюджетных трансфертов на осуществление переданных полномочий.

- юридические услуги по оформлению невостребованных долей                      70 000.00 руб.

- техническая поддержка сайта                                                                                8 990,00 руб.

-мероприятия по информатизации и обеспечению открытости органов местного самоуправления   (приобретение, установка и обновление программы, приобретение запасных частей на орг.технику, ремонт оргтехники                                           78 081,40  руб.

-опубликование информации в газетах «Спасск-Дальний», «Приморская»,                             «Луч»                                                                                                                     20 000,00 руб.

-проведение выборов главы Александровского сельского поселения         190 000,00 руб.

16.    Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением»                                                                                                        584 173,26 руб.

В том числе:

услуг  связи и интернета                                                                                      72 432,65 руб.;

электроэнергии                                                                                                    262 534,02 руб.;

вывоза ТБО                                                                                                            17 398,56 руб.;

уборки помещения                                                                                                 80 714,40 руб.;

ремонта картриджа                                                                                                   600,00 руб.;

обучения по охране труда                                                                                      3 000,00 руб.;

проведение аукциона                                                                                              59 777,90 руб.;

проведения экспертизы проектно - сметной документации                              22 000,00 руб.;

налогов                                                                                                                   11 710,00 руб.;

оплату пени и штрафа                                                                                              250,00 руб.;

 членских взносов                                                                                                     1 716,00 руб.;

канцелярских товаров                                                                                            23 275,00 руб.;

 строительных материалов                                                                                     28 764,73 руб.

17. Специалистами администрации поселения проведена выдача справок                                             в количестве                                                                                                                        184 штук,

18. Оказано нотариальных действий (доверенности, заверение подлинности документов                  и подлинности подписи)                                                                                                       45 штук.

19. Проводится постоянная работа с паспортным столом: (сверка выбывших, прибывших и умерших граждан поселения).

20. Издано нормативных правовых актов: 33 постановления и 45 распоряжений.

Глава администрации

Александровского сельского поселения                                                               А. А. Архипов